
 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 003/2021 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2021. 

 

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade Cruzeiro do Sul, 

no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e IV, do 

Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o Plano de 

Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

RESOLVE 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário 

de Solenidade de Colação de Grau, disponível no site da 

Universidade, revogadas as disposições em contrário.  
  

Publique-se. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 003. Em 13.01.2021. 

Publicado(a) em 13.01.2021. 

São Paulo, 13.01.2021. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 13 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 
 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL  

 

O Magnífico Reitor da Unviersidade Cruzeiro do Sul, Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento 

Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o 

Grau:  

 

Concluintes  

QTD IES RGM NOME CURSO 

1 CRUZEIRO 21686521 A. D. S. ADMINISTRACAO (BACHARELADO) 

2 CRUZEIRO 21516022 P. A. G. C. D. M ADMINISTRACAO (BACHARELADO) 

3 CRUZEIRO 23741261 A. M. J. C. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

4 CRUZEIRO 21277206 A. A. F.  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

5 CRUZEIRO 21716510 A. P. M. D CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

6 CRUZEIRO 20190905 B. I. A. L.  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

7 CRUZEIRO 22617698 I. S. C CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

8 CRUZEIRO 18904645 J. D. O. C CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

9 CRUZEIRO 22965491 L. G. A CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

10 CRUZEIRO 23716801 L. P. M CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

11 CRUZEIRO 15768210 A. R. S.  CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 

12 CRUZEIRO 23035013 F. H. P CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA) 

13 CRUZEIRO 23045205 F. V. D. N. S CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA) 

14 CRUZEIRO 22502793 H. R. M.  CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA) 

15 CRUZEIRO 20269579 A. R. C. L.  CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

16 CRUZEIRO 22648917 M. C. D. S CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

17 CRUZEIRO 19779101 N. W. Z CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

18 CRUZEIRO 20710577 C. D. S CST EM BANCO DE DADOS 

19 CRUZEIRO 18722971 D. T. S CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 

20 CRUZEIRO 19161859 M. S. N. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

21 CRUZEIRO 21684910 V. H. Y. M. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

22 CRUZEIRO 22339647 S. R. A. O. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

23 CRUZEIRO 20763832 E. M. D. S CST EM GESTÃO PÚBLICA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

24 CRUZEIRO 20661606 J. P. S. C. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

25 CRUZEIRO 19736126 L. F. S.  CST EM GESTÃO PÚBLICA 

26 CRUZEIRO 20752741 S. F. I. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

27 CRUZEIRO 19048289 V. F. D.  CST EM LOGÍSTICA 

28 CRUZEIRO 21111596 R. G. D. C CST EM MARKETING 

29 CRUZEIRO 20430817 E. A. D. A CST EM REDES DE COMPUTADORES 

30 CRUZEIRO 23175834 F. P. B.  CST EM REDES DE COMPUTADORES 

31 CRUZEIRO 21544409 I. A. S. D. J CST EM REDES DE COMPUTADORES 

32 CRUZEIRO 16439198 A. L. D. O DIREITO (BACHARELADO) 

33 CRUZEIRO 16178246 J. D. J DIREITO (BACHARELADO) 

34 CRUZEIRO 21177830 D. D. R. V. S EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

35 CRUZEIRO 19906137 M. F. D. S EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

36 CRUZEIRO 17296196 B. D. M. B ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

37 CRUZEIRO 17423881 C. D. O. S  ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

38 CRUZEIRO 17361672 D. M. N. D ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

39 CRUZEIRO 16436601 D. D. S. R ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

40 CRUZEIRO 16105958 J. I. P ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

41 CRUZEIRO 18156410 J. B. D. S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

42 CRUZEIRO 17808375 L. A. D. S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

43 CRUZEIRO 16857607 M. L. R. D. S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

44 CRUZEIRO 17945399 P. D ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

45 CRUZEIRO 17976171 R. H. D. S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

46 CRUZEIRO 16215001 A. R. N. O. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

47 CRUZEIRO 17325188 A. P. N. O. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

48 CRUZEIRO 18839452 H. L. A. C. ENGENHARIA CIVIL (SEMIPRESENCIAL) 

49 CRUZEIRO 16736966 T.  D. V. S. Z.  ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

50 CRUZEIRO 19551720 E. D. V. S ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

51 CRUZEIRO 17256569 S. C. F. I. D. S ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

52 CRUZEIRO 17786118 A. M. C. ENGENHARIA MECÂNICA (SEMIPRESENCIAL) 

53 CRUZEIRO 18680186 H. H. G. ENGENHARIA MECÂNICA (SEMIPRESENCIAL) 

54 CRUZEIRO 17293642 C. A. D. O FARMÁCIA (BACHARELADO) 

55 CRUZEIRO 17625378 T. A. C. FILOSOFIA (LICENCIATURA) 

56 CRUZEIRO 17851866 B. M. N. T FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

57 CRUZEIRO 17651280 G. N. D. S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

58 CRUZEIRO 17368961 J. D. L. F FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

59 CRUZEIRO 17218373 K. R. D. S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

60 CRUZEIRO 23137517 T. L. S. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

61 CRUZEIRO 23179066 A. C. G. R FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

62 CRUZEIRO 22999655 A. N. D. O. M FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

63 CRUZEIRO 23730471 H. T. G. D. B FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

64 CRUZEIRO 23157925 J. D. C. C FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

65 CRUZEIRO 23813067 J. M. D. S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

66 CRUZEIRO 23248521 L. H.  FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

67 CRUZEIRO 22602330 L. C. D. S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

68 CRUZEIRO 22660542 N. L. C. D. S. F FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

69 CRUZEIRO 22621385 R. A. D. A. B FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

70 CRUZEIRO 23445483 S. F. M. R. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

71 CRUZEIRO 23332662 T. J . S. R. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

72 CRUZEIRO 23137550 T. G. D. S. N FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

73 CRUZEIRO 22682422 B.B.M HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

74 CRUZEIRO 23045183 F. R. S. J.  HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

75 CRUZEIRO 21072507 J. S. P. J. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

76 CRUZEIRO 20622473 S. M. R. D. S LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

77 CRUZEIRO 21468320 I. A. D. M. J LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

78 CRUZEIRO 19588631 L. A. D. S. S LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

79 CRUZEIRO 19164742 M. A. O. M.  LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

80 CRUZEIRO 22556290 F. R. D MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

81 CRUZEIRO 21129461 E. P. O.  MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

82 CRUZEIRO 21560757 L. F. D. S. T MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

83 CRUZEIRO 22297324 N. S. C MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

84 CRUZEIRO 22274740 P. R. S MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

85 CRUZEIRO 20076029 R. O. F. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

86 CRUZEIRO 20475772 T. L. A. G. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

87 CRUZEIRO 16079531 A. K. P MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

88 CRUZEIRO 16248503 A. A. T MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

89 CRUZEIRO 16103327 A. V. R. C MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

90 CRUZEIRO 16569598 C. D. L. M MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

91 CRUZEIRO 16538838 E. H. D. S MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

92 CRUZEIRO 16419839 G. O. D. C MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

93 CRUZEIRO 16002288 G. C. D. O MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

94 CRUZEIRO 18478107 G. S MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

95 CRUZEIRO 1469801 L. G. D. A MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

96 CRUZEIRO 1349163 M. G. D. S MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

97 CRUZEIRO 16121341 V. D. A. R. M MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

98 CRUZEIRO 17506701 E. C. C. J ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

99 CRUZEIRO 17227453 G. V. E ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

100 CRUZEIRO 19268904 G. A. L. C ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

101 CRUZEIRO 20625430 L. R. D. S. L ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

102 CRUZEIRO 22303791 T. D. M. A ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

103 CRUZEIRO 22845895 A. D. P. D. A PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

104 CRUZEIRO 22075461 A. A. O. R.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

105 CRUZEIRO 23029722 B. C. B PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

106 CRUZEIRO 23725052 B. K.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

107 CRUZEIRO 21939381 C. C. G  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

108 CRUZEIRO 23192208 C. O. C. J PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

109 CRUZEIRO 22544411 C. P. A. O PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

110 CRUZEIRO 19089473 E. D. S. M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

111 CRUZEIRO 22356002 G. M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

112 CRUZEIRO 22970690 G. A. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

113 CRUZEIRO 21160830 H. D. S.G. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

114 CRUZEIRO 22692096 H. M. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

115 CRUZEIRO 22433392 I. M. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

116 CRUZEIRO 19087365 L. M. S. V. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

117 CRUZEIRO 18635539 M. V. S.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

118 CRUZEIRO 22653856 N. A. S. G. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

119 CRUZEIRO 21504270 P. B. F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

120 CRUZEIRO 21096538 P. R. L PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

121 CRUZEIRO 21777985 P. C. M. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

122 CRUZEIRO 18834329 R. C. M. M . PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

123 CRUZEIRO 19614705 R. G. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

124 CRUZEIRO 22913041 R. R. C.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

125 CRUZEIRO 20791887 R. A. A. M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

126 CRUZEIRO 18726551 S. C. S. S.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

127 CRUZEIRO 21892687 T. C. M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

128 CRUZEIRO 17743524 A. R. L SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

129 CRUZEIRO 17833094 S. D. S. L SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

130 CRUZEIRO 16530179 T. S. T. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

131 CRUZEIRO 17028485 L. M. P SERVIÇO SOCIAL (SEMIPRESENCIAL) 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.  

 

 

 

 

 

 

São Paulo, 13 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 003A. Em 13.01.2021. 
Publicado(a) em 13.01.2021. 

São Paulo, 13.01.2021. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 


